
UCHWAŁA NR IX/64/2025 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.167 ze zm.) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/58/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 42 580 951,67 zł z tego:  

-  dochody bieżące w kwocie 34 859 267,30 zł,  

-  dochody majątkowe w kwocie 7 721 684,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
2 774 273,84 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

2) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 910 200,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13,  

3) środki z Funduszu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 15,67 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 47 508 057,60 zł, z tego:  

-  wydatki bieżące w kwocie 34 557 732,71 zł,  

-  wydatki majątkowe w kwocie 12 950 324,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 

1) wydatki majątkowe w wysokości 12 950 324,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6,  

2) wydatki rachunku środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 2 674 273,84 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12,  

3) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 910 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 13,  

4) wydatki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 5 858,41 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 4 927 105,93 złsfinansowany zostanie przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy oraz 
zaciągniętymi kredytami i pożyczkami na rynku krajowym”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 702 405,93 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7”. 

§ 2. 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 10 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 12 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 13 do Uchwały otrzymuje brzmienie  określone załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 14 do Uchwały otrzymuje brzmienie  określone załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Wprowadza się załącznik Nr 15 do Uchwały, który otrzymuje brzmienie określone załącznikiem Nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 1 do Uchwały Nr IX/64/2025 Rady Gminy Pępowo z dnia 04.02.2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 187 277,23 3 513,40 190 790,63

60016 Drogi publiczne gminne 164 903,23 3 513,40 168 416,63

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

164 903,23 3 513,40 168 416,63

758 Różne rozliczenia 8 040 434,90 851 200,00 8 891 634,90

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

5 118 646,53 -5 118 646,53 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 628 644,96 -628 644,96 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 490 001,57 -4 490 001,57 0,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 923 073,84 851 200,00 2 774 273,84

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 923 073,84 851 200,00 2 774 273,84

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 4 490 001,57 4 490 001,57

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 4 490 001,57 4 490 001,57

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 628 644,96 628 644,96

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 628 644,96 628 644,96

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 447 200,00 490 000,00 937 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 420 200,00 490 000,00 910 200,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

420 200,00 490 000,00 910 200,00

Razem: 41 236 238,27 1 344 713,40 42 580 951,67

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr IX/64/2025 Rady Gminy Pępowo z dnia 04.02.2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 440 174,00 25 000,00 2 465 174,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 627 800,00 25 000,00 1 652 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 648,00 25 000,00 508 648,00

801 Oświata i wychowanie 19 668 713,63 5 842,74 19 674 556,37

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 015 950,00 739,50 1 016 689,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 739,50 739,50

80195 Pozostała działalność 44 700,00 5 103,24 49 803,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 053,24 3 053,24

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 550,00 550,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 500,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 837 341,40 844 570,00 2 681 911,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 959 520,00 844 570,00 1 804 090,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 520,00 -6 630,00 252 890,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 851 200,00 851 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 591 592,80 560 000,00 4 151 592,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 574 675,00 20 000,00 2 594 675,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 970,00 -10 000,00 182 970,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 489 416,00 30 000,00 519 416,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 596 117,80 540 000,00 1 136 117,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 917,80 50 000,00 163 917,80

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

0,00 490 000,00 490 000,00

Razem: 46 072 644,86 1 435 412,74 47 508 057,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 6

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr IX/64/2025 Rady Gminy Pępowo z dnia 04.02.2025 r.
Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 604 031,00 3 604 031,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 3 554 031,003 554 031,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 900,00 0,00 39 900,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Skoraszewice - etap II 30 000,00 0,00 30 000,00

Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo 9 900,00 0,00 9 900,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 850 431,00 0,00 2 850 431,00

Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo 2 850 431,00 0,00 2 850 431,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 663 700,00 0,00 663 700,00

Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na terenie gminy Pępowo 663 700,00 0,00 663 700,00

01095 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Odnowienie stawów w Pępowie wraz z budową infrastruktury turystycznej
 

50 000,00 0,00 50 000,00

600 Transport i łączność 25 000,001 643 800,00 1 668 800,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 750 000,00750 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
750 000,00 0,00 750 000,00

Dokumentacja na rozbudowę drogi powiatowej nr 4907 P w zakresie 
budowy ciągu pieszo-rowerowego Pępowo-Krzekotowice 150 000,00 0,00 150 000,00

Ulepszenie nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 4923P w miejscowości 
Ludwinowo 600 000,00 0,00 600 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00 878 800,00853 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 648,00 25 000,00 508 648,00

Modernizacja drogi gminnej w Kościuszkowie (profilowanie zakrętu) 35 000,00 0,00 35 000,00

Modernizacja przepustów na terenie gminy Pępowo 0,00 40 000,00 40 000,00

Modernizacja przepustu w Pasierbach 35 000,00 - 35 000,00 0,00
Modernizacja z odmuleniem rowów przydrożnych na terenie gminy 
Pępowo 105 000,00 0,00 105 000,00

Modernizacja z odmuleniem rowu przydrożnego na terenie sołectwa 
Wilkonice (FS Wilkonice) 18 648,00 0,00 18 648,00

Przebudowa kanalizacji deszczowej przy ul. Ks. Płaczka w Pępowie 0,00 20 000,00 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 6

Ulepszenie nawierzchni chodnika przy drodze gminnej nr G 037P w 
Gębicach - etap I 90 000,00 0,00 90 000,00

Ulepszenie nawierzchni chodnika przy ul. 1 Maja w Pępowie 50 000,00 0,00 50 000,00

Ulepszenie nawierzchni drogi gminnej nr G 048P w Pasierbach 150 000,00 0,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 370 152,00 0,00 370 152,00

Zakup ciągnika rolniczego 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika 60 000,00 0,00 60 000,00

Zakup kostki brukowej (FS Pępowo) 10 152,00 0,00 10 152,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Wykup gruntów pod drogę w m. Pępowo (tyły Polnej) 40 000,00 0,00 40 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0030 000,00 30 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00
Modernizacja z adaptacją strychu budynku komunalnego w Czeluścinie na 
cele mieszkaniowe 30 000,00 0,00 30 000,00

750 Administracja publiczna 0,00659 442,72 659 442,72

75095 Pozostała działalność 0,00 659 442,72659 442,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Wykonanie ogrodzenia placów technicznych 40 000,00 0,00 40 000,00
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Pępowo w 
ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny samorząd" 90 000,00 0,00 90 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 261,30 0,00 336 261,30
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Pępowo w 
ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny samorząd" 336 261,30 0,00 336 261,30

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 181,42 0,00 193 181,42
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Pępowo w 
ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny samorząd" 193 181,42 0,00 193 181,42

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0083 639,00 83 639,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 83 639,0083 639,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 639,00 0,00 83 639,00

Budowa remizy OSP w Czeluścinie
 

60 000,00 0,00 60 000,00

Budowa remizy OSP w Czeluścinie (FS Czeluścin) 10 000,00 0,00 10 000,00
Rozbudowa wraz z nadbudową budynku garażowego OSP Ludwinowo 
(FS Ludwinowo) 13 639,00 0,00 13 639,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 6

758 Różne rozliczenia 0,0030 000,00 30 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 30 000,0030 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 30 000,00 0,00 30 000,00
Podjęcie udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych w 
Gostyniu 30 000,00 0,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,001 222 717,96 1 222 717,96

80101 Szkoły podstawowe 0,00 1 147 717,961 147 717,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 648 000,00 0,00 648 000,00
Przebudowa budynku użyteczności publicznej (dydaktycznego szkoły 
podstawowej z oddziałami przedszkolnymi) ze zmianą sposobu

 

użytkowania części poddasza na potrzeby gospodarcze w Pępowie - etap

 

I

350 000,00 0,00 350 000,00

Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń Szkoły 
Podstawowej w Pępowie na potrzeby kuchni i administracyjno - biurowe 120 000,00 0,00 120 000,00

Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej na terenie gminy 
Pępowo 28 000,00 0,00 28 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Skoraszewicach 150 000,00 0,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00
Zakup maszyny myjąco szorującej dla Szkoły Podstawowej w 
Skoraszewicach 25 000,00 0,00 25 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
474 717,96 0,00 474 717,96

Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej na terenie gminy 
Pępowo 474 717,96 0,00 474 717,96

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 60 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Pępowie 60 000,00 0,00 60 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 15 000,0015 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup obieraczki do warzyw 15 000,00 0,00 15 000,00

855 Rodzina 0,002 437 070,41 2 437 070,41

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 2 437 070,412 437 070,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00
Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej na terenie gminy 
Pępowo 90 000,00 0,00 90 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 811 963,03 0,00 811 963,03
Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej na terenie gminy 
Pępowo 811 963,03 0,00 811 963,03

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 6

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 751,50 0,00 186 751,50
Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej na terenie gminy 
Pępowo 186 751,50 0,00 186 751,50

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 348 355,88 0,00 1 348 355,88

Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej na terenie gminy 
Pępowo 1 348 355,88 0,00 1 348 355,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 844 570,00426 520,00 1 271 090,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 12 000,0012 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
12 000,00 0,00 12 000,00

Dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Pępowo 12 000,00 0,00 12 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 155 000,00155 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 0,00 95 000,00

Montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii 55 000,00 0,00 55 000,00
Przygotowanie analizy wybranych gruntów oraz PFU lub PB budowy OZE 
na gruntach gminnych - budowa instalacji PV do 50 kW - do 10 lokalizacji 40 000,00 0,00 40 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
60 000,00 0,00 60 000,00

Dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
położonych na terenie Gminy Pępowo 60 000,00 0,00 60 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 844 570,00 1 104 090,00259 520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 520,00 - 6 630,00 252 890,00
Dostawa lamp hybrydowych solarno - wiatrowych w Pasierbach (droga 
gminna nr G054Ps) 30 000,00 - 6 630,00 23 370,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na oświetlenie energooszczędne na 
terenie Gminy Pępowo 229 520,00 0,00 229 520,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
0,00 851 200,00 851 200,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na oświetlenie energooszczędne na 
terenie Gminy Pępowo 0,00 851 200,00 851 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 570 000,001 223 533,80 1 793 533,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 519 416,00489 416,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 489 416,00 30 000,00 519 416,00

Doposażenie placów zabaw na terenie gminy Pępowo
 

30 000,00 0,00 30 000,00

Doposażenie placu zabaw na terenie sołectwa Gębice (FS Gębice) 12 000,00 - 12 000,00 0,00
Doposażenie placu zabaw na terenie sołectwa Kościuszkowo (FS 
Kościuszkowo) 3 000,00 0,00 3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 6

Doposażenie placu zabaw na terenie sołectwa Siedlec (FS Siedlec) 4 000,00 0,00 4 000,00
Modernizacja chodnika przy świetlicy wiejskiej w Skoraszewicach (FS 
Skoraszewice) 9 000,00 - 9 000,00 0,00

Modernizacja pomieszczeń GOKSiAL na potrzeby garderoby i zaplecza 
sanitarnego 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Babkowicach 25 000,00 0,00 25 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Babkowicach (FS Babkowice) 0,00 10 000,00 10 000,00
Oświetlenie i monitoring terenu przy świetlicy wiejskiej w Wilkonicach (FS 
Wilkonice) 9 000,00 0,00 9 000,00

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Siedlcu - etap I
 

250 000,00 0,00 250 000,00

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Siedlcu - etap I (FS Siedlec) 17 416,00 0,00 17 416,00

W krainie 5 zmysłów. Mały ogród wielkich odkrywców w Gębicach 0,00 20 000,00 20 000,00
W krainie 5 zmysłów. Mały ogród wielkich odkrywców w Gębicach (FS 
Gębice) 0,00 12 000,00 12 000,00

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych wraz z górką saneczkową w 
Skoraszewicach 30 000,00 0,00 30 000,00

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych wraz z górką saneczkową w 
Skoraszewicach (FS Skoraszewice) 0,00 9 000,00 9 000,00

92116 Biblioteki 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Dostawa mebli i wyposażenia gminnej biblioteki publicznej w Pępowie 200 000,00 0,00 200 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 540 000,00 1 074 117,80534 117,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 917,80 50 000,00 163 917,80
Odnowienie elewacji oraz odnowienie stolarki budynku Urzędu Gminy w 
Pępowie 73 917,80 50 000,00 123 917,80

Odnowienie wiatraka koźlaka w Pępowie 40 000,00 0,00 40 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
420 200,00 0,00 420 200,00

Perły architektury, rzeźby i malarstwa w siedemnastowiecznej świątyni w 
Pępowie 420 200,00 0,00 420 200,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 490 000,00 490 000,00

Odnowienie elewacji oraz odnowienie stolarki budynku Urzędu Gminy w 
Pępowie 0,00 490 000,00 490 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00150 000,00 150 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 150 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00
Poprawa warunków sanitarnych w budynku szatni przy ul. Sportowej w 
Pępowie 150 000,00 0,00 150 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 6

11 510 754,89 12 950 324,891 439 570,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 6



Lp. Treść Paragraf Wartość

5 702 405,93

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 5 842,74

Środki na dodatkowe zadanie oświatowe z Funduszu 

Pomocy 
5 842,74

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906 446 531,80

Cyberbezpieczny samorząd 446 531,80

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950 746 358,70

4.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 4 503 672,69

775 300,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 775 300,00

Pępowo, dn. 04.02.2025 r. 

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu na 2025 r.

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

Lp. Sołectwo Dz. Rozdz. § Plan Zmiana Wykonanie

1
Opiekun sali oraz obiektów i terenów 

zielonych na obszarze sołectwa
921 92109 4170 5 000,00 0,00 5 000,00

2 Imprezy integracyjne 921 92109 4210 5 500,00 0,00 5 500,00

3

Utrzymanie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenów zielonych i 

rekreacyjnych na obszarze sołectwa

921 92109 4210 17 534,00 -10 000,00 7 534,00

4
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Babkowicach
921 92109 6050 0,00 10 000,00 10 000,00

28 034,00 0,00 28 034,00

1
Wynagrodzenie gospodarza sali 

wiejskiej
921 92109 4170 4 200,00 0,00 4 200,00

921 92109 4210 1 500,00 0,00 1 500,00

921 92109 4300 3 500,00 0,00 3 500,00

3
Utrzymanie świetlicy i terenu wokół 

niej oraz stawu
921 92109 4210 5 374,00 0,00 5 374,00

4 Budowa remizy OSP w Czeluścinie 754 75412 6050 10 000,00 0,00 10 000,00

24 574,00 0,00 24 574,00

921 92109 4210 6 000,00 0,00 6 000,00

921 92109 4300 2 000,00 0,00 2 000,00

921 92109 4210 6 034,00 0,00 6 034,00

921 92109 4300 2 000,00 0,00 2 000,00

3
Doposażenie placu zabaw na terenie 

sołectwa Gębice
921 92109 6050 12 000,00 -12 000,00 0,00

4
W krainie 5 zmysłów. Mały ogród 

wielkich odkrywców w Gębicach
921 92109 6050 0,00 12 000,00 12 000,00

28 034,00 0,00 28 034,00

1 Opiekun świetlicy 921 92109 4170 2 520,00 0,00 2 520,00

2

Utrzymanie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenów zielonych na 

obszarze sołectwa

921 92109 4210 7 000,00 0,00 7 000,00

3
Doposażenie placu zabaw na terenie 

sołectwa Kościuszkowo
921 92109 6050 3 000,00 0,00 3 000,00

921 92109 4210 3 031,00 0,00 3 031,00

921 92109 4300 1 500,00 0,00 1 500,00

17 051,00 0,00 17 051,00

1 Środki czystości 921 92109 4210 500,00 0,00 500,00

2 Opiekun sali 921 92109 4170 2 500,00 0,00 2 500,00

921 92109 4210 2 000,00 0,00 2 000,00

921 92109 4300 3 000,00 0,00 3 000,00

5

Utrzymanie świetlicy oraz utrzymanie i 

zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy

921 92109 4210 5 972,00 0,00 5 972,00

23 972,00 0,00 23 972,00

92109 4210 10 000,00 0,00 10 000,00

Plany funduszu sołeckiego w Gminie Pępowo na 2025 r.

Przedsięwzięcie

1

Razem sołectwo Babkowice

Babkowice

Razem sołectwo Czeluścin

2 Imprezy integracyjne na wsi

2
Czeluścin

Utrzymanie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenów zielonych 

3

Razem sołectwo Gębice

4

Razem sołectwo Kościuszkowo

5

Razem sołectwo Krzekotowice

Krzekotowice

3 Imprezy integracyjne

4
Zakup mebli i wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej w Krzekotowicach

Gębice

1 Imprezy integracyjne

2

4 Imprezy integracyjne

Kościuszkowo

921

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

1 Wynagrodzenie dla gospodarza 921 92109 4170 4 200,00 0,00 4 200,00

2

Utrzymanie czystości, doposażenie 

świetlicy i terenu przy niej, zakup 

paliwa, itp.

921 92109 4210 2 000,00 0,00 2 000,00

3 Malowanie sali wiejskiej 921 92109 4270 2 000,00 0,00 2 000,00

4 Zakup krzeseł na salę 921 92109 4210 8 000,00 0,00 8 000,00

921 92109 4210 2 616,00 0,00 2 616,00

921 92109 4300 3 000,00 0,00 3 000,00

21 816,00 0,00 21 816,00

1 Wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy 921 92109 4170 2 640,00 0,00 2 640,00

2 Zakup środków czystości 921 92109 4210 300,00 0,00 300,00

921 92109 4210 3 000,00 0,00 3 000,00

921 92109 4300 5 000,00 0,00 5 000,00

5
Rozbudowa wraz z nadbudową 

budynku garażowego OSP Ludwinowo
754 75412 6050 13 639,00 0,00 13 639,00

26 079,00 0,00 26 079,00

1 Opiekun świetlicy 921 92109 4170 1 900,00 0,00 1 900,00

921 92109 4210 2 500,00 0,00 2 500,00

921 92109 4300 2 500,00 0,00 2 500,00

921 92109 4210 2 009,00 0,00 2 009,00

921 92109 4300 1 000,00 0,00 1 000,00

4
Zakup kosiarki samojezdnej typu 

"traktorek"
921 92109 4210 9 800,00 0,00 9 800,00

19 709,00 0,00 19 709,00

1
Opiekun świetlicy i terenu 

świetlicowego
921 92109 4170 4 200,00 0,00 4 200,00

921 92109 4210 3 800,00 0,00 3 800,00

921 92109 4300 1 000,00 0,00 1 000,00

921 92109 4210 5 000,00 0,00 5 000,00

921 92109 4300 4 000,00 0,00 4 000,00

4 Montaż klimatyzacji na sali wiejskiej 921 92109 4300 6 825,00 0,00 6 825,00

24 825,00 0,00 24 825,00

921 92109 4210 15 000,00 0,00 15 000,00

921 92109 4300 3 000,00 0,00 3 000,00

2
Utrzymanie terenów zielonych i 

rekreacyjnych na terenie sołectwa
921 92109 4300 20 000,00 0,00 20 000,00

3
Utrzymanie pomieszczenia sołectwa 

Pępowo
921 92109 4210 2 000,00 0,00 2 000,00

4 Zakup kostki brukowej 600 60016 6060 10 152,00 0,00 10 152,00

50 152,00 0,00 50 152,00

1 500,00 0,00 1 500,00

10
Pępowo

Cele kulturalne sołectwa1

9
Pasierby

3 Imprezy integracyjne

Razem sołectwo Pasierby

2

Utrzymanie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenów zielonych i 

rekreacyjnych na obszarze sołectwa

8
Magdalenki

Razem sołectwo Magdalenki

Zakup środków eksploatacyjnych i 

usług przeznaczonych do utrzymania 

świetlicy i terenu przy niej

3

2 Imprezy integracyjne

7
Ludwinowo

3 Imprezy integracyjne

921 92109 42104
Utrzymanie i zagospodarowanie terenu 

świetlicy i wokół świetlicy

Razem sołectwo Ludwinowo

6
Krzyżanki

5 Imprezy integracyjne

Razem sołectwo Krzyżanki

Razem sołectwo Pępowo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

1 Opiekun sali 921 92109 4170 4 992,00 0,00 4 992,00

921 92109 4210 3 000,00 0,00 3 000,00

921 92109 4300 3 000,00 0,00 3 000,00

3 Zakup środków czystości 921 92109 4210 600,00 0,00 600,00

4
Zakup paliwa do kosy spalinowej i 

środków ochrony roślin
921 92109 4210 800,00 0,00 800,00

5
Utrzymanie terenu wokół świetlicy i 

wokół stawu
921 92109 4210 2 000,00 0,00 2 000,00

6
Doposażenie placu zabaw na terenie 

sołectwa Siedlec
921 92109 6050 4 000,00 0,00 4 000,00

7
Przebudowa budynku świetlicy 

wiejskiej w Siedlcu - etap I
921 92109 6050 17 416,00 0,00 17 416,00

35 808,00 0,00 35 808,00

921 92109 4210 4 000,00 0,00 4 000,00

921 92109 4300 6 000,00 0,00 6 000,00

921 92109 4210 5 000,00 0,00 5 000,00

921 92109 4300 8 312,00 0,00 8 312,00

3 Opiekun sali 921 92109 4170 4 800,00 0,00 4 800,00

4
Modernizacja chodnika przy świetlicy 

wiejskiej w Skoraszewicach
921 92109 6050 9 000,00 -9 000,00 0,00

5

Zagospodarowanie terenów 

rekreacyjnych wraz z górką 

saneczkową w Skoraszewicach

921 92109 6050 0,00 9 000,00 9 000,00

37 112,00 0,00 37 112,00

1 Imprezy integracyjne 921 92109 4300 2 000,00 0,00 2 000,00

2 Opiekun świetlicy 921 92109 4170 3 000,00 0,00 3 000,00

3
Oświetlenie i monitoring terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Wilkonicach
921 92109 6050 9 000,00 0,00 9 000,00

4

Modernizacja z odmuleniem rowu 

przydrożnego na terenie sołectwa 

Wilkonice

600 60016 6050 18 648,00 0,00 18 648,00

32 648,00 0,00 32 648,00

369 814,00 0,00 369 814,00

13
Wilkonice

Razem sołectwo Wilkonice

Dla całej Gminy

12

2 Imprezy integracyjne

Razem sołectwo Skoraszewice

1

Utrzymanie i doposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenów zielonych i 

rekreacyjnych na obszarze sołectwa

Skoraszewice

11

Razem sołectwo Siedlec

2 Imprezy integracyjne

Siedlec

Pępowo, dn. 04.02.2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

758 2 774 273,84

75816 2 774 273,84

6370 2 774 273,84

2 774 273,84

801 474 717,96

80101 474 717,96

6370 474 717,96

474 717,96

855 1 348 355,88

85516 1 348 355,88

6370 1 348 355,88

1 348 355,88

Szkoły podstawowe

Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej 

na terenie gminy Pępowo

Rozbudowa infrastruktury edukacyjno-opiekuńczej 

na terenie gminy Pępowo

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Plan dochodów i wydatków rachunku środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na 2025 r.

Treść 

Wydatki 

Razem 

Dochody

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia 

Wpływy do rozliczenia 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

900 851 200,00

90015 851 200,00

6370 851 200,00

851 200,00

2 674 273,84

Pępowo, dnia 04.02.2025 r.

Różnica między planowanymi dochodami a wydatkami w kwocie 100 000,00 zł stanowi rekompensatę 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład poniesionych w 2024 roku z budżetu Gminy Pępowo.

Razem 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Modernizacja istniejącego oświetlenia na 

oświetlenie energooszczędne na terenie Gminy 

Pępowo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Dochody 910 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 910 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 910 200,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

przeciwdziałaniem COVID-19

910 200,00

Wydatki 910 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 910 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 910 200,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

420 200,00

Perły architektury, rzeźby i malarstwa w siedemnastowiecznej 

świątyni w Pępowie
420 200,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych
490 000,00

Odnowienie elewacji oraz odnowienie stolarki budynku Urzędu 

Gminy w Pępowie
490 000,00

Pępowo, dnia 04.02.2025 r.

Dochody i wydatki finansowane ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8

 do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo

z dnia 04.02.2025 r.

Wydatki 

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
259 520,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 259 520,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 259 520,00

Dostawa lamp hybrydowych solarno - 

wiatrowych w Pasierbach (droga gminna 

nr G054Ps)

23 370,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na 

oświetlenie energooszczędne na terenie 

Gminy Pępowo

229 520,00

Pępowo, dnia 04.02.2025 r.

Wydatki na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf WartośćTreść 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr IX/64/2025

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 04.02.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

15,67

750 Administracja publiczna 15,67

75095 Pozostała działalność 15,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowywanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
15,67

Fundusz Pomocy środki na PESEL UKR 15,67

5 842,74

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

5 842,74

Fundusz Pomocy środki na zadania oświatowe 5 842,74

5 858,41

750 Administracja publiczna 15,67

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
13,13

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2,54

Fundusz Pomocy środki na PESEL UKR 15,67

801 Oświata i wychowanie 5 842,74

80113 Dowożenie uczniów do szkół 739,50

4370 Zakupy usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 739,50

80195 Pozostała działalność 5 103,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)  w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
3 053,24

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
550,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
500,00

Fundusz Pomocy na zadania oświatowe 5 842,74

Pępowo, dnia 04.02.2025 r.

Zadanie:

Zadanie:

Wydatki

Plan dochodów, przychodów i wydatków rachunku z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy                                                                                                        

na 2025 rok

Dochody

Zadanie:

Przychody

Zadanie:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



                          Uzasadnienie  

do Uchwały Nr IX/64/2025 

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

 

 

Zmiany w dochodach 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Pępowo na 2025 rok o kwotę 1 344 713,40 zł. 

Po wprowadzeniu zmian określonych w zał. nr 1 do uchwały dochody budżetu wynoszą 42 580 951,67 zł. 

Zmiany wynikają między innymi: 

Dział 600 Transport i łączność  

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne - zwiększenie planu dochodów bieżących do planowanego 

wykonania o kwotę 3 513,40 zł.  

Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – dokonuje się 

przesunięć porządkowych zmiana klasyfikacji rozdziału:  

- kwotę 628 644,96 zł środki na uzupełnienie dochodów gminy do rozdziału 75835, 

- kwotę 4 490 001,57 zł subwencje ogólne z budżetu państwa do rozdziału 75834. 

Rozdział 75816 – Wpływy do rozliczenia – zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 851 200,00 

zł w związku z uzyskaniem wstępnej promesy na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr Edycja9RP/2023/826/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji „Modernizacja istniejącego oświetlenia na oświetlenie energooszczędne na terenie gminy 

Pępowo”.  

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - zwiększenie planu dochodów majątkowych 

o kwotę 490 000,00 zł w związku z uzyskaniem wstępnej promesy na dofinansowanie inwestycji z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/2316/PolskiLad z przeznaczeniem na 

realizację inwestycji „Odnowienie elewacji oraz odnowienie stolarki budynku Urzędu Gminy w Pępowie”. 

 

Zmiany w wydatkach 

Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Pępowo na 2025 rok o kwotę 1 435 412,74 zł.  

Po wprowadzeniu zmian określonych w zał. nr 2 do uchwały wydatki budżetu wynoszą  

47 508 057,60 zł. 

Zmiany wynikają między innymi: 

Dział 600 Transport i łączność  

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 

25 000,00 zł w tym:  

- zmiana nazwy zadania „Modernizacja przepustu w Pasierbach”  na „Modernizacja przepustów na terenie 

gminy Pępowo” oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł,  

- wprowadzenie zadania pn. „Przebudowa kanalizacji deszczowej przy ul. Ks. Płaczka w Pępowie” kwota 

20 000,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół i rozdział 80195 – Pozostała działalność - zwiększenie 

planu wydatków bieżących o kwotę 5 842,74 zł o środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z 

przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe, niewykorzystane w 2024 roku.  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 

844 570,00 zł w tym:  

- zmniejszenie planu wydatków do wykonania o kwotę 6 630,00 zł na zadaniu pn. „Dostawa lamp 

hybrydowych solarno – wiatrowych w Pasierbach (droga gminna nr G054Ps)”,  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 1



- zwiększenie planu wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład o kwotę 851 200,00 zł na 

realizację inwestycji „Modernizacja istniejącego oświetlenia na oświetlenie energooszczędne na terenie 

gminy Pępowo”.  

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększenie planu wydatków majątkowych o 

kwotę 20 000,00 zł wprowadzono zadanie „W krainie 5 zmysłów. Mały ogród wielkich odkrywców w 

Gębicach” oraz dokonano zmian w funduszu sołeckim wsi Babkowice, Gębice i Skoraszewice: 

- uchwałą nr 1/2025 z dnia 17.01.2025 r. sołectwo Babkowice zmniejszyło o kwotę 10 000,00 zł środki w 

zadaniu „Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz terenów zielonych i rekreacyjnych na obszarze 

sołectwa”. Pozyskane środki w wysokości 10 000,00 zł przeznaczono na zadanie „Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Babkowicach”; 

- uchwałą nr 1/2025 z dnia 22.01.2025 r. sołectwo Gębice zrezygnowało z realizacji zadania „Doposażenie 

placu zabaw na terenie sołectwa Gębice”, a pozyskane środki w kwocie 12 000,00 zł przeznaczyło na nowe 

zadanie pod nazwą „W krainie 5 zmysłów. Mały ogród wielkich odkrywców w Gębicach”;  

- uchwałą nr 1/2025 z dnia 23.01.2025 r. sołectwo Skoraszewice zrezygnowało z realizacji zadania 

„Modernizacja chodnika przy świetlicy wiejskiej w Skoraszewicach”, pozyskane środki w kwocie 9 000,00 

zł przeznacza na zadanie pod nazwą „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych wraz z górką saneczkową 

w Skoraszewicach”.  

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - zwiększenie planu wydatków majątkowych 

o kwotę 540 000,00 zł na zadaniu „Odnowienie elewacji oraz odnowienie stolarki budynku Urzędu Gminy 

w Pępowie” (wkład własny 50 000,00 zł, dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

490 000,00 zł). 

 

Załącznik Nr 4 Przychody i rozchody budżetu na 2025 rok  

Dodano § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 

5 842,74 zł środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe, 

niewykorzystane w 2024 roku.  

Zwiększono plan w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 84 856,60 

zł. W 2024 roku Gminie Pępowo przyznano dodatkowe środki w kwocie 855 898,00 zł, z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej, które nie zostały wykorzystane. 

 

Pozostałe załączniki nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 są konsekwencją zmian w zakresie dochodów i wydatków.  

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F699A-7DA6-4635-B4A4-F68C3364EA17. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/64/2025 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 4 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. § 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2



	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 zm. § 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2



	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


